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1.  Inleiding 

De gevels van de woningen van het bouwplan “Woningbouwproject Molenkade 82 te Stellendam” 
zijn geluidbelast door wegverkeerslawaai afkomstig van de volgende wegen: 
• Zuiderdiepstraatweg; 
• Eendrachtsdijk; 
• Korteweg; 
• Molenkade (op deze weg geldt een maximum snelheid van 30 km/h waardoor deze weg 

volgens de wet geluidhinder geen geluidszone heeft). 
 
De geluidsbelasting op de gevels ten gevolge van het wegverkeer is in dit rapport bepaald, in 
opdracht van ‘Introview B.V. Bij de berekening is uitgegaan van: 
• de situatie volgens opgave van de opdrachtgever, ‘Introview B.V.; 
• verkeersintensiteiten volgens opgave van de gemeente Goedereede. 

 
De situatie is weergegeven in bijlage I. 

2.  Normstelling en wettelijk kader 

2.1  Geluidsbelasting van de gevel 

Wegverkeerslawaai 
In de Wet geluidhinder wordt aangegeven wat de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting in zones 
langs wegen is. 
 
Wet geluidhinder Artikel 74  

1. Een weg heeft een zone die zich uitstrekt vanaf de as van de weg tot de volgende breedte 
aan weerszijden van de weg: 

a. in een stedelijke gebied: 
1. voor een weg, bestaande uit een of twee rijstroken of een of twee sporen: 200 meter; 
2. voor een weg, bestaande uit drie of meer rijstroken of drie of meer sporen: 350 meter; 

b. in buitenstedelijk gebied: 
1. voor een weg, bestaande uit een of twee rijstroken of een of twee sporen: 250 meter; 
2. voor een weg, bestaande uit drie of vier rijstroken of drie of meer sporen: 400 meter; 
3. voor een weg, bestaande uit vijf of meer rijstroken: 600 meter. 

2. Het eerste lid geldt niet met betrekking tot een weg: 
a. die gelegen is binnen een als woonerf aangeduid gebied, of 
b. waarvoor een maximum snelheid van 30 km per uur geldt. 

 
Wet geluidhinder Artikel 82  
Behoudens het in de artikelen 83, 100 en 100a bepaalde is de voor woningen binnen een zone ten 
hoogste toelaatbare geluidsbelasting van de gevel, vanwege de weg, 48 dB. 
 
Wet geluidhinder Artikel 83 
Lid 1: Voor de ter plaatse ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting als bedoeld in artikel 82, eerste 
lid, kan een hogere dan de in dat artikel genoemde waarde worden vastgesteld, met dien verstande 
dat deze waarde, buiten de in de volgende leden bedoelde gevallen, voor woningen in 
buitenstedelijk gebied 53 dB en voor woningen in stedelijk gebied 58 dB niet te boven mag gaan.  
 
Lid 2 – 8 (samenvatting): Bij toepassing van het eerste lid met betrekking tot de in tabel 1 
omschreven situaties, kan voor de te verwachten geluidsbelasting een hogere waarde worden 
vastgesteld, met dien verstande dat deze waarde de in tabel 1 genoemde waarden niet te boven 
mag gaan. 
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Tabel 1: Ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting Lden [dB] volgens artikel 83 Wgh. 

omschrijving van de situatie  max. geluid - art. en lid  
woningen  weg belasting  Wgh  

in buitenstedelijk gebied aanwezig 53 dB art. 83 lid 1 
in stedelijk gebied aanwezig 58 dB art. 83 lid 1 

nog niet geprojecteerd, in 
stedelijk gebied 

aanwezig 63 dB art. 83 lid 2 

aanwezig of in aanbouw, in 
stedelijk gebied 

nog niet geprojecteerd 63 dB art. 83 lid 3a 

aanwezig of in aanbouw, in 
buitenstedelijk gebied 

nog niet geprojecteerd 58 dB art. 83 lid 3b 

nog niet geprojecteerd, nog te 
bouwen, in buitenstedelijk 

gebied, voor agrarisch bedrijf 

aanwezig 58 dB art. 83 lid 4 

nog niet geprojecteerd, nog te 
bouwen, in stedelijk gebied, ter 

vervanging van bestaande 
woningen 

aanwezig 68 dB art. 83 lid 5 

nog niet geprojecteerd, nog te 
bouwen, binnen de bebouwde 

kom, ter vervanging van 
bestaande woningen.  

Binnen zone van autoweg / 
autosnelweg 

aanwezig 63 dB art. 83 lid 6 

nog niet geprojecteerd, nog te 
bouwen, buiten de bebouwde 

kom, ter vervanging van 
bestaande woningen.  

aanwezig 58 dB art. 83 lid 7 

 
Wet geluidhinder artikel 110a lid 1 
In situaties waarbij zowel de geluidsbron als de geluidsbelaste woning(en) geheel binnen de 
grenzen van één gemeente gelegen zijn, zijn Burgemeester en Wethouders bevoegd tot het 
vaststellen van een hogere waarde voor de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting. Voor andere 
situaties (bijvoorbeeld wanneer de geluidsbron en de geluidsbelaste woning in verschillende 
gemeenten liggen) wordt verwezen naar de artikelen 110a, 110b en 110c Wgh.  
 
Wet geluidhinder artikel 110g  
Onze Minister stelt regels op grond waarvan telkens voor een bepaalde periode, al naar gelang de 
geluidproductie van motorvoertuigen in de betrokken periode hoger ligt dan voor de toekomst 
redelijkerwijs is te verwachten, bij de berekening en meting van de geluidsbelasting van de gevel 
van woningen op het resultaat een door hem bepaalde aftrek van niet meer dan 5 dB wordt 
toegepast.  
 
Reken- en meetvoorschrift geluidhinder 2012 
Artikel 3.4: De ingevolge artikel 110g Wgh toe te passen aftrek op de geluidsbelasting vanwege een 
weg, van de gevel van de woningen of van andere geluidsgevoelige gebouwen of aan de grens van 
geluidsgevoelige terreinen bedraagt:  
• 2 dB voor wegen waarvoor de representatief te achten snelheid van lichte motorvoertuigen  

70 km/uur of meer bedraagt; 
• 5 dB voor de overige wegen; 
• 0 dB bij toepassing van artikel 3.2 van het Bouwbesluit 2003 en bij toepassing van de artikelen 

111 tweede en derde lid, 111a, 112 en 113 Wgh. 
 
In dit geval gaat het om een nog niet geprojecteerde woningen, in stedelijk gebied. De weg is 
aanwezig, de ten hoogste toelaatbare geluidsbelasting 63 dB is (na aftrek volgens art. 110g 
Wgh). 
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3.  Berekening geluidsbelasting 

3.1  Gebruikte rekenmethode wegverkeerslawaai 

De gebruikte rekenmethode is standaard-rekenmethode II van het Besluit reken- en meetvoorschrift 
verkeerslawaai. Het gebruikte computerprogramma is 'WinHavik' versie 8.41 van dirActivity-
software.  

3.2  Invoergegevens situatie  

De situatie rondom het plan is in het rekenmodel ingevoerd. Hierbij zijn onder andere het bouwplan 
en de gebouwen in de nabije omgeving ingevoerd. Het grootste deel van het bodemgebied in het 
rekenmodel bestaat uit groen en percelen rondom woningen, deels verhard en deels tuinen. Er is 
uitgegaan van een bodemfactor van 75% als standaardwaarde voor het gehele gebied. Vervolgens 
zijn de verharde gebieden ingevoerd met een bodemfactor van 0%.  
Er zijn waarneempunten gelegd op de voor- en zijgevels van beide bouwblokken, op een hoogte 
van 1,5 m, 4,5 m en 7,5 m (zie bijlage II). 

3.3 Invoergegevens wegverkeer 

De verkeersintensiteiten op de Zuiderdiepstraatweg, de Eendrachtsdijk en de Kortweg, en de 
verkeerssnelheden van de categorieën motorvoertuigen die in de berekeningen zijn aangehouden, 
zijn weergegeven in tabel 2. Geleverd zijn telgegevens voor de Zuiderdiepstraatweg en de 
Eendrachtsdijk (1 richting). Voor de Korteweg zijn geen gegevens beschikbaar, hiervoor zijn, in 
overleg met de Gemeente Goedereede, de gegevens van de Eendrachtsdtijk aangehouden. 
Geleverd zijn tellingen voor het jaar 2008 en het jaar 2010. Om te komen tot prognosecijfers voor 
het jaar 2023 is een autonome groei van 2,5% aangehouden. 
Er is geen verdeling bekend over de verschillende perioden van de dag en over de verschillende 
voertuigcategorieën. Voor de Eendrachtsdijk en de Korteweg is uitgegaan van een 
standaardverdeling voor een gemeentelijke hoofdweg en voor de Zuiderdiepstraat is uitgegaan van 
een standaardverdeling voor een buurt-/wijkontsluitingsweg. 

Tabel 2: Verkeersintensiteiten voor de Kweldamweg. 

Weg etmaal -
intensiteit  

periode  voertuigverdeling  
 

wegdek  snelheid 
[km/uur] 

 [mvt/etm]   uur li mvt  mz mvt  zw 
mvt 

  

Zuiderdiepstraat 1730 dag  6,48% 85,0% 10,6% 4,4% Asfalt 50 
  avond 3,73% 92,2%  6,2% 1,6%   
  nacht 0,92% 84,3% 10,9% 4,8%   
Eendrachtsdijk/ 1974 dag  6,47% 85,1% 10,7% 4,2% Asfalt 50 
Korteweg  avond 3,58% 91,3%  6,4% 2,3%   
(1 richting)  nacht 1,01% 85,0%  9,9% 5,1%   

3.4 Resultaten geluidsbelastting wegverkeerslawaai 

De resultaten van de berekeningen voor het maatgevend jaar 2023 zijn samengevat in tabel 3 en 
uitgebreider weergegeven in bijlage III. In tabel 3 zijn de resultaten weergegeven van het 
wegverkeerslawaai, die gebruikt worden voor toetsing aan de Wet Geluidhinder. Dit zijn de waarden 
van de geluidsbelasting Lden, na aftrek van 5 dB volgens art. 110g Wgh. Per waarneempunt is hier 
alleen de hoogste waarde voor alle waarneemhoogten weergegeven. Daar waar deze 
geluidsbelasting hoger is dan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB (in onderstaande tabel met grijs 
weergegeven), dient een hogere waarde als toelaatbaar vastgesteld te worden (Hogere-
waardebesluit).  
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Tabel 3: Berekende waarde van de geluidsbelasting op de gevel  
Lden [dB] incl. 5 dB aftrek art. 110g Wgh, voor het maatgevend jaar 2023.  

ligging waarneempunt Z
ui

de
rd

ie
ps

tr
aa

t 

 E
en

dr
ac

ht
sd

ijk
 

 K
or

te
w

eg
 

1. Voorgevel, blok Molenkade 54 40 40 
2. Voorgevel, blok Molenkade 51 40 40 
3. Voorgevel, blok Molenkade 50 40 39 
4. Voorgevel, blok Molenkade 49 41 39 
5. Voorgevel, blok Molenkade 48 41 39 
6. Voorgevel, blok Molenkade 47 41 39 
7. Voorgevel, blok Molenkade 46 41 39 
8.  Kopgevel rechts, blok Molenkade 35 40 -- 
9.  Kopgevel links, blok Molenkade 54 28 38 
11. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 57 37 35 
12. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 57 37 36 
13. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 56 39 36 
14. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 56 39 37 
15. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 56 38 37 
16. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 56 38 38 
17. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 56 38 39 
18. Kopgevel rechts, blok Zuiderdiepstr. 52 33 40 
19. Kopgevel links, blok Zuiderdiepstr. 52 14 26 

 
Uit de resultaten, na 5 dB aftrek volgens artikel 110g Wgh, blijkt dat voor de Zuiderdiepstraat niet, 
voor alle waarneempunten wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. De maximaal 
toelaatbare waarde van 63 dB wordt echter niet overschreden.  
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In tabel 4 zijn de resultaten samengevat van de geluidsbelasting Lden van het wegverkeerslawaai, 
cumulatief voor alle wegen, zonder aftrek van art. 110g Wgh. Per waarneempunt wordt hier alleen 
de hoogste waarde weergegeven. Een compleet overzicht voor alle waarneemhoogten is 
weergegeven in bijlage III. Daar waar de geluidsbelasting van een van de gevels van bouwblokken 
hoger is dan 53 dB (in onderstaande tabel in grijs weergegeven), dient aangetoond te worden of de 
karakteristieke geluidwering van de gevels voldoende is. De in tabel 4 aangegeven rekenresultaten 
dienen gebruikt te worden bij het berekenen van de geluidwering van de gevels. 

Tabel 4: Berekende waarde van de geluidsbelasting op de gevel Lden ten gevolge van de 
Zuiderdiepstraat, de Eendrachtsdijk en de Korteweg gecumuleerd (excl. aftrek art. 110g Wgh), voor 

het maatgevend jaar 2023.  

ligging waarneempunt L
de

n
 [d

B
] 

1. Voorgevel, blok Molenkade 59 
2. Voorgevel, blok Molenkade 57 
3. Voorgevel, blok Molenkade 56 
4. Voorgevel, blok Molenkade 55 
5. Voorgevel, blok Molenkade 54 
6. Voorgevel, blok Molenkade 53 
7. Voorgevel, blok Molenkade 53 
8.  Kopgevel rechts, blok Molenkade 46 
9.  Kopgevel links, blok Molenkade 59 
11. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 62 
12. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 62 
13. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 61 
14. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 61 
15. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 61 
16. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 61 
17. Voorgevel, blok Zuiderdiepstraat 61 
18. Kopgevel rechts, blok Zuiderdiepstr. 57 
19. Kopgevel links, blok Zuiderdiepstr. 57 

 
De geluidsbelasting op de voorgevels van beide bouwblokken en op de kopgevels van het 
bouwblok aan de Zuiderdiepstraat is hoger dan 53 dB. Dit houdt in dat voor de woningen 
aangetoond moet worden met welke aanvullende voorzieningen (glas, suskasten, kierdichting, 
dakisolatie, enz.) er aan de eisen van het Bouwbesluit voldaan wordt. 
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4. Conclusie 

De gevels van de woningen van het bouwplan “Woningbouwproject Molenkade 82 te Stellendam” 
zijn geluidbelast door wegverkeerslawaai afkomstig van de volgende wegen: 
• Zuiderdiepstraatweg; 
• Eendrachtsdijk; 
• Korteweg; 
• Molenkade (op deze weg geldt een maximum snelheid van 30 km/h waardoor deze weg 

volgens de wet geluidhinder geen geluidszone heeft). 
 
De geluidsbelasting op de gevels ten gevolge van het wegverkeer is in dit rapport bepaald, in 
opdracht van ‘Introview B.V. Bij de berekening is uitgegaan van: 
• de situatie volgens opgave van de opdrachtgever, ‘Introview B.V.; 
• verkeersintensiteiten volgens opgave van de gemeente Goedereede. 
 
De geluidsbelasting (Lden) ten gevolge van wegverkeerslawaai mag volgens de wet geluidhinder te 
hoogste 48 dB bedragen of 63 dB t.g.v. de Zuiderdiepstraat, de Eendrachtsdijk en de Korteweg, 
mits dit wordt toegestaan. 
Uit de resultaten na 5 dB aftrek volgens artikel 110 Wgh blijkt dat voor de Zuiderdiepstraat niet 
wordt voldaan aan de voorkeursgrenswaarde van 48 dB. Er wordt echter wel voldaan aan de 
maximum toegelaten waarde van 63 dB. Aangezien er voor dit project een 
bestemmingsplanprocedure gevolgd wordt, dient er voor de Zuiderdiepstraat een verzoek om 
hogere waarde voor de geluidsbelasting op de gevels ingediend te worden. 
 
 
 
 
Vlissingen, 4 december 2012 
 
Liselotte Bolier 
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II.  Bijlage ‘Berekeningsresultaten geluidbelasting ’ 
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III.  Bijlage ‘Rekenmodel geluidbelasting’ 

  



1S & W consultancy Vlissingen

eerste situatiesituatie:

Projectgegevens

uitsnede: basismodel

2120937 Woningbouwontwikkeling Molenkade 82 te Stellendamprojectnaam:
Introview B.V.opdrachtgever:
Liselotte Bolieradviseur:
841databaseversie:

75
04-12-2012

1

2

5

16.0.2 (build5)

14:17

verkeerslawaai

2

%

graden

graden

graden

�

�

aut. berekening gemiddeld maaiveld:

standaard bodemabsorptie:

rekenresultaat binnengelezen (datum):

maximum aantal reflecties:

minimum zichthoek reflecties:

maximum sectorhoek:

rekenhart:

rekenresultaat binnengelezen (tijd):

omschrijving

alleen absorptiegebieden( geen hz-lijnen):

vaste sectorhoek:

WinHavik 8.41 (c) dirActivity-software 04-12-2012 16:36
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Bebouwing

nr adres reflectie kenmerkz,gem m,gem lengte

1 80   10.4 1.9 51
2 80   8.5 0.0 64
3 80   3.0 0.0 7
4 80   3.0 0.0 8
5 80   3.0 0.0 14
6 80   3.0 0.0 14
7 80   3.0 0.0 14
8 80   5.0 2.0 14
9 80   5.0 2.0 10

10 80   5.0 2.0 10
11 80   8.0 0.0 52
12 80   8.0 0.0 5
13 80   8.0 0.0 39
14 80   8.0 0.0 125
17 80   8.0 0.0 19
18 80   8.0 0.0 27
19 80   3.0 0.0 7
20 80   3.0 0.0 6
21 80   8.0 0.0 19
22 80   8.0 0.0 19
23 80   8.0 0.0 19
24 80   3.0 0.0 12
25 80   8.0 0.0 19
26 80   8.0 0.0 19
27 80   3.0 0.0 12
28 80   5.0 0.0 20
29 80   8.0 0.0 32
30 80   8.0 0.0 48
31 80   8.0 0.0 39
34 80   8.0 0.0 41
35 80   8.0 0.0 29
36 80   8.0 0.0 33
37 80   8.0 0.0 20
38 80   8.0 0.0 55
39 80   8.0 0.0 22
40 80   8.0 0.0 49
41 80   8.0 0.0 20
42 80   0.0 0.0 30
43 80   8.0 0.0 38
44 80   8.0 0.0 31

WinHavik 8.41 (c) dirActivity-software 04-12-2012 16:36
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Bodemlijnen

typenr kenmerklengtez,gem

2 hardzachtovergang + hoogtelijn621.0
3 hardzachtovergang + hoogtelijn610.8
5 hardzachtovergang + hoogtelijn252.0
6 hardzachtovergang + hoogtelijn3452.0
7 hardzachtovergang + hoogtelijn731.0
8 hardzachtovergang + hoogtelijn691.0
9 hardzachtovergang + hoogtelijn7040.0

WinHavik 8.41 (c) dirActivity-software 04-12-2012 16:36
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Waarneempunten met rekenresultaten

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

1 gevel VL 58.6454.50 49.351 1.5 57.72 54.50 49.3557.72 59.35 53.64 54.35totaal (0)
VL 59.0254.87 49.731 4.5 58.10 54.87 49.7358.10 59.73 54.02 54.73totaal (0)
VL 58.8354.68 49.541 7.5 57.91 54.68 49.5457.91 59.54 53.83 54.54totaal (0)
VL 58.3354.20 49.021 1.5 57.42 54.20 49.0257.42 59.02 53.33 54.021
VL 58.7254.58 49.411 4.5 57.81 54.58 49.4157.81 59.41 53.72 54.411
VL 58.4554.31 49.151 7.5 57.54 54.31 49.1557.54 59.15 53.45 54.151
VL 44.0439.81 34.971 1.5 42.95 39.81 34.9742.95 44.97 39.04 39.972
VL 44.3540.10 35.281 4.5 43.26 40.10 35.2843.26 45.28 39.35 40.282
VL 45.1140.85 36.041 7.5 44.02 40.85 36.0444.02 46.04 40.11 41.042
VL 44.0539.80 34.981 1.5 42.96 39.80 34.9842.96 44.98 39.05 39.983
VL 44.0539.79 34.991 4.5 42.96 39.79 34.9942.96 44.99 39.05 39.993
VL 44.9440.67 35.881 7.5 43.86 40.67 35.8843.86 45.88 39.94 40.883

0.0 0.0

2 gevel VL 56.4052.27 47.121 1.5 55.47 52.27 47.1255.47 57.12 51.40 52.12totaal (0)
VL 56.8852.73 47.601 4.5 55.95 52.73 47.6055.95 57.60 51.88 52.60totaal (0)
VL 56.9252.77 47.651 7.5 55.99 52.77 47.6555.99 57.65 51.92 52.65totaal (0)
VL 55.8751.75 46.561 1.5 54.96 51.75 46.5654.96 56.56 50.87 51.561
VL 56.3852.25 47.071 4.5 55.47 52.25 47.0755.47 57.07 51.38 52.071
VL 56.3452.20 47.031 7.5 55.43 52.20 47.0355.43 57.03 51.34 52.031
VL 44.1739.94 35.091 1.5 43.07 39.94 35.0943.07 45.09 39.17 40.092
VL 44.4940.24 35.421 4.5 43.40 40.24 35.4243.40 45.42 39.49 40.422
VL 45.2540.99 36.181 7.5 44.16 40.99 36.1844.16 46.18 40.25 41.182
VL 43.9339.69 34.861 1.5 42.84 39.69 34.8642.84 44.86 38.93 39.863
VL 43.8839.62 34.811 4.5 42.79 39.62 34.8142.79 44.81 38.88 39.813
VL 44.6140.34 35.541 7.5 43.52 40.34 35.5443.52 45.54 39.61 40.543

0.0 0.0

3 gevel VL 54.7850.65 45.511 1.5 53.84 50.65 45.5153.84 55.51 49.78 50.51totaal (0)
VL 55.5451.40 46.271 4.5 54.61 51.40 46.2754.61 56.27 50.54 51.27totaal (0)
VL 55.7251.57 46.451 7.5 54.78 51.57 46.4554.78 56.45 50.72 51.45totaal (0)
VL 53.9949.88 44.681 1.5 53.08 49.88 44.6853.08 54.68 48.99 49.681
VL 54.8650.73 45.551 4.5 53.95 50.73 45.5553.95 55.55 49.86 50.551
VL 54.9250.79 45.611 7.5 54.01 50.79 45.6154.01 55.61 49.92 50.611
VL 44.3740.15 35.291 1.5 43.28 40.15 35.2943.28 45.29 39.37 40.292
VL 44.6940.45 35.621 4.5 43.60 40.45 35.6243.60 45.62 39.69 40.622
VL 45.4941.23 36.421 7.5 44.40 41.23 36.4244.40 46.42 40.49 41.422
VL 43.5239.28 34.441 1.5 42.43 39.28 34.4442.43 44.44 38.52 39.443
VL 43.6139.35 34.541 4.5 42.52 39.35 34.5442.52 44.54 38.61 39.543
VL 44.3240.05 35.251 7.5 43.23 40.05 35.2543.23 45.25 39.32 40.253

0.0 0.0

4 gevel VL 53.6949.56 44.431 1.5 52.74 49.56 44.4352.74 54.43 48.69 49.43totaal (0)
VL 54.7050.56 45.431 4.5 53.75 50.56 45.4353.75 55.43 49.70 50.43totaal (0)
VL 54.9450.79 45.681 7.5 54.00 50.79 45.6854.00 55.68 49.94 50.68totaal (0)
VL 52.6748.56 43.351 1.5 51.75 48.56 43.3551.75 53.35 47.67 48.351
VL 53.8549.73 44.541 4.5 52.94 49.73 44.5452.94 54.54 48.85 49.541
VL 53.9749.85 44.661 7.5 53.06 49.85 44.6653.06 54.66 48.97 49.661
VL 44.4840.26 35.401 1.5 43.38 40.26 35.4043.38 45.40 39.48 40.402
VL 44.7840.53 35.711 4.5 43.69 40.53 35.7143.69 45.71 39.78 40.712
VL 45.5941.34 36.521 7.5 44.50 41.34 36.5244.50 46.52 40.59 41.522
VL 43.2439.00 34.161 1.5 42.15 39.00 34.1642.15 44.16 38.24 39.163
VL 43.4539.20 34.391 4.5 42.36 39.20 34.3942.36 44.39 38.45 39.393
VL 44.1839.91 35.111 7.5 43.09 39.91 35.1143.09 45.11 39.18 40.113

0.0 0.0

5 gevel VL 52.1748.04 42.921 1.5 51.20 48.04 42.9251.20 52.92 47.17 47.92totaal (0)0.0 0.0
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5S & W consultancy Vlissingen

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 53.6549.51 44.391 4.5 52.69 49.51 44.3952.69 54.39 48.65 49.39totaal (0)
VL 53.9349.78 44.681 7.5 52.97 49.78 44.6852.97 54.68 48.93 49.68totaal (0)
VL 50.6446.55 41.321 1.5 49.72 46.55 41.3249.72 51.32 45.64 46.321
VL 52.5448.43 43.221 4.5 51.62 48.43 43.2251.62 53.22 47.54 48.221
VL 52.6548.54 43.341 7.5 51.74 48.54 43.3451.74 53.34 47.65 48.341
VL 44.7040.47 35.621 1.5 43.60 40.47 35.6243.60 45.62 39.70 40.622
VL 44.9740.73 35.901 4.5 43.88 40.73 35.9043.88 45.90 39.97 40.902
VL 45.8041.54 36.731 7.5 44.71 41.54 36.7344.71 46.73 40.80 41.732
VL 42.9038.66 33.821 1.5 41.81 38.66 33.8241.81 43.82 37.90 38.823
VL 43.1738.91 34.101 4.5 42.08 38.91 34.1042.08 44.10 38.17 39.103
VL 43.9639.70 34.901 7.5 42.87 39.70 34.9042.87 44.90 38.96 39.903

6 gevel VL 51.1447.00 41.911 1.5 50.15 47.00 41.9150.15 51.91 46.14 46.91totaal (0)
VL 52.7948.65 43.551 4.5 51.83 48.65 43.5551.83 53.55 47.79 48.55totaal (0)
VL 53.1348.97 43.891 7.5 52.16 48.97 43.8952.16 53.89 48.13 48.89totaal (0)
VL 49.0845.00 39.761 1.5 48.16 45.00 39.7648.16 49.76 44.08 44.761
VL 51.3947.28 42.071 4.5 50.47 47.28 42.0750.47 52.07 46.39 47.071
VL 51.5247.41 42.211 7.5 50.61 47.41 42.2150.61 52.21 46.52 47.211
VL 44.9140.69 35.831 1.5 43.82 40.69 35.8343.82 45.83 39.91 40.832
VL 45.2140.96 36.141 4.5 44.12 40.96 36.1444.12 46.14 40.21 41.142
VL 46.0441.79 36.971 7.5 44.95 41.79 36.9744.95 46.97 41.04 41.972
VL 42.5438.31 33.471 1.5 41.45 38.31 33.4741.45 43.47 37.54 38.473
VL 42.8638.61 33.801 4.5 41.77 38.61 33.8041.77 43.80 37.86 38.803
VL 43.6639.40 34.601 7.5 42.57 39.40 34.6042.57 44.60 38.66 39.603

0.0 0.0

7 gevel VL 50.6346.49 41.411 1.5 49.64 46.49 41.4149.64 51.41 45.63 46.41totaal (0)
VL 52.2948.14 43.051 4.5 51.32 48.14 43.0551.32 53.05 47.29 48.05totaal (0)
VL 52.6748.51 43.441 7.5 51.70 48.51 43.4451.70 53.44 47.67 48.44totaal (0)
VL 48.2844.20 38.961 1.5 47.36 44.20 38.9647.36 48.96 43.28 43.961
VL 50.7046.59 41.381 4.5 49.78 46.59 41.3849.78 51.38 45.70 46.381
VL 50.8646.75 41.551 7.5 49.95 46.75 41.5549.95 51.55 45.86 46.551
VL 44.8640.63 35.781 1.5 43.76 40.63 35.7843.76 45.78 39.86 40.782
VL 45.2040.95 36.131 4.5 44.11 40.95 36.1344.11 46.13 40.20 41.132
VL 46.0441.78 36.971 7.5 44.95 41.78 36.9744.95 46.97 41.04 41.972
VL 42.4738.24 33.391 1.5 41.38 38.24 33.3941.38 43.39 37.47 38.393
VL 42.7838.53 33.711 4.5 41.69 38.53 33.7141.69 43.71 37.78 38.713
VL 43.5839.32 34.511 7.5 42.49 39.32 34.5142.49 44.51 38.58 39.513

0.0 0.0

8 gevel VL 44.1639.96 35.041 1.5 43.10 39.96 35.0443.10 45.04 39.16 40.04totaal (0)
VL 44.9540.74 35.831 4.5 43.90 40.74 35.8343.90 45.83 39.95 40.83totaal (0)
VL 46.0141.79 36.871 7.5 44.97 41.79 36.8744.97 46.87 41.01 41.87totaal (0)
VL 36.6432.55 27.311 1.5 35.72 32.55 27.3135.72 37.31 31.64 32.311
VL 38.5034.39 29.181 4.5 37.58 34.39 29.1837.58 39.18 33.50 34.181
VL 40.4736.35 31.161 7.5 39.56 36.35 31.1639.56 41.16 35.47 36.161
VL 43.3239.09 34.241 1.5 42.22 39.09 34.2442.22 44.24 38.32 39.242
VL 43.8439.59 34.771 4.5 42.74 39.59 34.7742.74 44.77 38.84 39.772
VL 44.5940.33 35.521 7.5 43.50 40.33 35.5243.50 45.52 39.59 40.522
VL -99.00-- --1 1.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.903
VL -99.00-- --1 4.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.903
VL -99.00-- --1 7.5 -- -- ---- -89.90 -99.00 -89.903

0.0 0.0

9 gevel VL 58.3354.21 49.021 1.5 57.41 54.21 49.0257.41 59.02 53.33 54.02totaal (0)
VL 58.7554.62 49.451 4.5 57.84 54.62 49.4557.84 59.45 53.75 54.45totaal (0)
VL 58.5454.40 49.241 7.5 57.62 54.40 49.2457.62 59.24 53.54 54.24totaal (0)
VL 58.2054.09 48.891 1.5 57.29 54.09 48.8957.29 58.89 53.20 53.891
VL 58.6454.51 49.331 4.5 57.73 54.51 49.3357.73 59.33 53.64 54.331

0.0 0.0
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6S & W consultancy Vlissingen

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 58.4054.26 49.091 7.5 57.49 54.26 49.0957.49 59.09 53.40 54.091
VL 31.4527.21 22.371 1.5 30.36 27.21 22.3730.36 32.37 26.45 27.372
VL 32.3428.09 23.271 4.5 31.25 28.09 23.2731.25 33.27 27.34 28.272
VL 33.3029.03 24.241 7.5 32.22 29.03 24.2432.22 34.24 28.30 29.242
VL 42.3538.13 33.271 1.5 41.26 38.13 33.2741.26 43.27 37.35 38.273
VL 42.3838.14 33.311 4.5 41.29 38.14 33.3141.29 43.31 37.38 38.313
VL 43.2639.01 34.191 7.5 42.17 39.01 34.1942.17 44.19 38.26 39.193

11 gevel VL 62.2858.16 52.971 1.5 61.37 58.16 52.9761.37 62.97 57.28 57.97totaal (0)
VL 62.2658.13 52.961 4.5 61.35 58.13 52.9661.35 62.96 57.26 57.96totaal (0)
VL 61.6457.50 52.331 7.5 60.73 57.50 52.3360.73 62.33 56.64 57.33totaal (0)
VL 62.2358.11 52.921 1.5 61.32 58.11 52.9261.32 62.92 57.23 57.921
VL 62.2158.07 52.901 4.5 61.30 58.07 52.9061.30 62.90 57.21 57.901
VL 61.5657.42 52.261 7.5 60.65 57.42 52.2660.65 62.26 56.56 57.261
VL 40.3036.06 31.231 1.5 39.21 36.06 31.2339.21 41.23 35.30 36.232
VL 41.0636.80 32.001 4.5 39.97 36.80 32.0039.97 42.00 36.06 37.002
VL 41.5137.24 32.451 7.5 40.42 37.24 32.4540.42 42.45 36.51 37.452
VL 39.0834.86 30.001 1.5 37.99 34.86 30.0037.99 40.00 34.08 35.003
VL 39.4335.18 30.361 4.5 38.34 35.18 30.3638.34 40.36 34.43 35.363
VL 40.3236.06 31.251 7.5 39.23 36.06 31.2539.23 41.25 35.32 36.253

0.0 0.0

12 gevel VL 62.3258.19 53.011 1.5 61.40 58.19 53.0161.40 63.01 57.32 58.01totaal (0)
VL 62.4858.34 53.171 4.5 61.57 58.34 53.1761.57 63.17 57.48 58.17totaal (0)
VL 61.8957.76 52.591 7.5 60.98 57.76 52.5960.98 62.59 56.89 57.59totaal (0)
VL 62.2658.14 52.951 1.5 61.35 58.14 52.9561.35 62.95 57.26 57.951
VL 62.4258.29 53.111 4.5 61.51 58.29 53.1161.51 63.11 57.42 58.111
VL 61.8257.68 52.511 7.5 60.91 57.68 52.5160.91 62.51 56.82 57.511
VL 40.7236.48 31.641 1.5 39.63 36.48 31.6439.63 41.64 35.72 36.642
VL 41.4637.19 32.391 4.5 40.37 37.19 32.3940.37 42.39 36.46 37.392
VL 41.9237.65 32.861 7.5 40.84 37.65 32.8640.84 42.86 36.92 37.862
VL 39.6635.43 30.581 1.5 38.56 35.43 30.5838.56 40.58 34.66 35.583
VL 39.7335.48 30.661 4.5 38.63 35.48 30.6638.63 40.66 34.73 35.663
VL 40.6536.39 31.581 7.5 39.56 36.39 31.5839.56 41.58 35.65 36.583

0.0 0.0

13 gevel VL 60.8256.70 51.511 1.5 59.90 56.70 51.5159.90 61.51 55.82 56.51totaal (0)
VL 61.1256.99 51.821 4.5 60.21 56.99 51.8260.21 61.82 56.12 56.82totaal (0)
VL 60.7956.65 51.491 7.5 59.87 56.65 51.4959.87 61.49 55.79 56.49totaal (0)
VL 60.7156.60 51.401 1.5 59.80 56.60 51.4059.80 61.40 55.71 56.401
VL 61.0156.88 51.701 4.5 60.10 56.88 51.7060.10 61.70 56.01 56.701
VL 60.6556.51 51.341 7.5 59.74 56.51 51.3459.74 61.34 55.65 56.341
VL 42.7738.53 33.701 1.5 41.68 38.53 33.7041.68 43.70 37.77 38.702
VL 43.5439.27 34.471 4.5 42.45 39.27 34.4742.45 44.47 38.54 39.472
VL 43.9739.70 34.901 7.5 42.88 39.70 34.9042.88 44.90 38.97 39.902
VL 40.3036.07 31.221 1.5 39.20 36.07 31.2239.20 41.22 35.30 36.223
VL 40.3636.11 31.291 4.5 39.27 36.11 31.2939.27 41.29 35.36 36.293
VL 41.2837.03 32.211 7.5 40.19 37.03 32.2140.19 42.21 36.28 37.213

0.0 0.0

14 gevel VL 60.7356.61 51.421 1.5 59.81 56.61 51.4259.81 61.42 55.73 56.42totaal (0)
VL 60.9956.85 51.691 4.5 60.07 56.85 51.6960.07 61.69 55.99 56.69totaal (0)
VL 60.6256.48 51.321 7.5 59.71 56.48 51.3259.71 61.32 55.62 56.32totaal (0)
VL 60.6256.50 51.311 1.5 59.71 56.50 51.3159.71 61.31 55.62 56.311
VL 60.8756.74 51.571 4.5 59.96 56.74 51.5759.96 61.57 55.87 56.571
VL 60.4856.34 51.171 7.5 59.57 56.34 51.1759.57 61.17 55.48 56.171
VL 42.6438.39 33.561 1.5 41.55 38.39 33.5641.55 43.56 37.64 38.562
VL 43.2238.96 34.151 4.5 42.13 38.96 34.1542.13 44.15 38.22 39.152
VL 43.6039.33 34.531 7.5 42.51 39.33 34.5342.51 44.53 38.60 39.532

0.0 0.0
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7S & W consultancy Vlissingen

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 40.6836.45 31.601 1.5 39.59 36.45 31.6039.59 41.60 35.68 36.603
VL 40.7236.47 31.651 4.5 39.63 36.47 31.6539.63 41.65 35.72 36.653
VL 41.6637.40 32.591 7.5 40.57 37.40 32.5940.57 42.59 36.66 37.593

15 gevel VL 60.8856.76 51.571 1.5 59.96 56.76 51.5759.96 61.57 55.88 56.57totaal (0)
VL 61.2557.12 51.951 4.5 60.34 57.12 51.9560.34 61.95 56.25 56.95totaal (0)
VL 60.9256.78 51.621 7.5 60.01 56.78 51.6260.01 61.62 55.92 56.62totaal (0)
VL 60.7756.66 51.461 1.5 59.86 56.66 51.4659.86 61.46 55.77 56.461
VL 61.1557.02 51.841 4.5 60.24 57.02 51.8460.24 61.84 56.15 56.841
VL 60.7956.66 51.491 7.5 59.88 56.66 51.4959.88 61.49 55.79 56.491
VL 41.9737.72 32.901 1.5 40.88 37.72 32.9040.88 42.90 36.97 37.902
VL 42.4238.15 33.351 4.5 41.33 38.15 33.3541.33 43.35 37.42 38.352
VL 42.8438.57 33.781 7.5 41.76 38.57 33.7841.76 43.78 37.84 38.782
VL 41.3537.12 32.271 1.5 40.25 37.12 32.2740.25 42.27 36.35 37.273
VL 41.3937.14 32.321 4.5 40.30 37.14 32.3240.30 42.32 36.39 37.323
VL 42.3238.06 33.251 7.5 41.23 38.06 33.2541.23 43.25 37.32 38.253

0.0 0.0

16 gevel VL 60.9656.83 51.651 1.5 60.04 56.83 51.6560.04 61.65 55.96 56.65totaal (0)
VL 61.3257.18 52.021 4.5 60.41 57.18 52.0260.41 62.02 56.32 57.02totaal (0)
VL 61.0656.92 51.761 7.5 60.14 56.92 51.7660.14 61.76 56.06 56.76totaal (0)
VL 60.8356.71 51.521 1.5 59.92 56.71 51.5259.92 61.52 55.83 56.521
VL 61.2157.07 51.901 4.5 60.30 57.07 51.9060.30 61.90 56.21 56.901
VL 60.9256.78 51.611 7.5 60.01 56.78 51.6160.01 61.61 55.92 56.611
VL 42.8438.58 33.771 1.5 41.75 38.58 33.7741.75 43.77 37.84 38.772
VL 42.8938.62 33.831 4.5 41.80 38.62 33.8341.80 43.83 37.89 38.832
VL 43.3939.11 34.331 7.5 42.30 39.11 34.3342.30 44.33 38.39 39.332
VL 41.8437.62 32.761 1.5 40.75 37.62 32.7640.75 42.76 36.84 37.763
VL 41.8737.62 32.801 4.5 40.78 37.62 32.8040.78 42.80 36.87 37.803
VL 42.7938.53 33.721 7.5 41.70 38.53 33.7241.70 43.72 37.79 38.723

0.0 0.0

17 gevel VL 60.7456.61 51.431 1.5 59.82 56.61 51.4359.82 61.43 55.74 56.43totaal (0)
VL 61.2057.07 51.901 4.5 60.29 57.07 51.9060.29 61.90 56.20 56.90totaal (0)
VL 60.9256.77 51.621 7.5 60.00 56.77 51.6260.00 61.62 55.92 56.62totaal (0)
VL 60.6056.48 51.291 1.5 59.69 56.48 51.2959.69 61.29 55.60 56.291
VL 61.0856.95 51.781 4.5 60.17 56.95 51.7860.17 61.78 56.08 56.781
VL 60.7756.63 51.461 7.5 59.86 56.63 51.4659.86 61.46 55.77 56.461
VL 42.2638.00 33.191 1.5 41.18 38.00 33.1941.18 43.19 37.26 38.192
VL 42.1537.88 33.091 4.5 41.06 37.88 33.0941.06 43.09 37.15 38.092
VL 42.7338.46 33.671 7.5 41.65 38.46 33.6741.65 43.67 37.73 38.672
VL 42.8338.59 33.751 1.5 41.74 38.59 33.7541.74 43.75 37.83 38.753
VL 42.7938.54 33.721 4.5 41.70 38.54 33.7241.70 43.72 37.79 38.723
VL 43.6639.39 34.591 7.5 42.57 39.39 34.5942.57 44.59 38.66 39.593

0.0 0.0

18 gevel VL 55.5851.46 46.281 1.5 54.65 51.46 46.2854.65 56.28 50.58 51.28totaal (0)
VL 56.8752.74 47.581 4.5 55.95 52.74 47.5855.95 57.58 51.87 52.58totaal (0)
VL 56.8352.69 47.541 7.5 55.91 52.69 47.5455.91 57.54 51.83 52.54totaal (0)
VL 55.1851.07 45.861 1.5 54.26 51.07 45.8654.26 55.86 50.18 50.861
VL 56.5852.46 47.271 4.5 55.67 52.46 47.2755.67 57.27 51.58 52.271
VL 56.4852.35 47.171 7.5 55.57 52.35 47.1755.57 57.17 51.48 52.171
VL 38.3934.11 29.331 1.5 37.31 34.11 29.3337.31 39.33 33.39 34.332
VL 37.9633.67 28.901 4.5 36.88 33.67 28.9036.88 38.90 32.96 33.902
VL 38.4534.15 29.401 7.5 37.37 34.15 29.4037.37 39.40 33.45 34.402
VL 44.0039.75 34.921 1.5 42.91 39.75 34.9242.91 44.92 39.00 39.923
VL 44.0439.79 34.981 4.5 42.95 39.79 34.9842.95 44.98 39.04 39.983
VL 44.8240.56 35.751 7.5 43.73 40.56 35.7543.73 45.75 39.82 40.753

0.0 0.0

19 gevel VL 56.7252.61 47.401 1.5 55.80 52.61 47.4055.80 57.40 51.72 52.40totaal (0)0.0 0.0
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8S & W consultancy Vlissingen

z1 m1 adresnr kenmerktype reflhuisnr rhart sh wnh dag avond nacht dag avond nacht

VL: excl. optrektoeslag

afw.toets Lden Letm Lden Letm

VL: inc. aftrek
RL: inc. prognose

groep

IL: inc. maatregel

VL 56.7552.63 47.441 4.5 55.84 52.63 47.4455.84 57.44 51.75 52.44totaal (0)
VL 56.4752.34 47.161 7.5 55.56 52.34 47.1655.56 57.16 51.47 52.16totaal (0)
VL 56.7252.61 47.401 1.5 55.80 52.61 47.4055.80 57.40 51.72 52.401
VL 56.7452.62 47.431 4.5 55.83 52.62 47.4355.83 57.43 51.74 52.431
VL 56.4652.33 47.151 7.5 55.55 52.33 47.1555.55 57.15 51.46 52.151
VL 12.628.09 3.621 1.5 11.58 8.09 3.6211.58 13.62 7.62 8.622
VL 15.5311.02 6.541 4.5 14.49 11.02 6.5414.49 16.54 10.53 11.542
VL 18.6914.25 9.681 7.5 17.64 14.25 9.6817.64 19.68 13.69 14.682
VL 22.8118.35 13.801 1.5 21.76 18.35 13.8021.76 23.80 17.81 18.803
VL 29.6725.41 20.601 4.5 28.58 25.41 20.6028.58 30.60 24.67 25.603
VL 30.5626.28 21.501 7.5 29.47 26.28 21.5029.47 31.50 25.56 26.503
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Rijlijnen

z,gem lengte wegdek hellingcor.

Intensiteiten

lichtkenmerknr middel zwaar motor licht middel zwaar motor

snelheden

periodeetm.intens. %%omschrijving art 110ggroep

1 glad asfalt(1) 85.00 10.60 4.40 50 50 50dag
92.20 6.20 1.60 50 50 50avond
84.30 10.90 4.80 50 50 50nacht

1.0 199 1730.0 6.48
3.73
.92

�Zuiderdiepstraat 51

2 glad asfalt(1) Eendrachts 85.10 10.70 4.20 50 50 50dag
91.30 6.40 2.30 50 50 50avond
85.00 9.90 5.10 50 50 50nacht

0.0 236 1974.0 6.47
3.58
1.01

�Eendrachtsdijk 52

3 glad asfalt(1) Eendrachts 85.10 10.70 4.20 50 50 50dag
91.30 6.40 2.30 50 50 50avond
85.00 9.90 5.10 50 50 50nacht

0.0 242 1974.0 6.47
3.58
1.01

�Eendrachtsdijk 52

4 glad asfalt(1) 85.10 10.70 4.20 50 50 50dag
91.30 6.40 2.30 50 50 50avond
85.00 9.90 5.10 50 50 50nacht

0.0 138 1974.0 6.47
3.58
1.01

�Korteweg 53

5 glad asfalt(1) 85.10 10.70 4.20 50 50 50dag
91.30 6.40 2.30 50 50 50avond
85.00 9.90 5.10 50 50 50nacht

0.0 146 1974.0 6.47
3.58
1.01

�Korteweg 53
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Bodemabsorptie

absorptie [%]nr kenmerklengte

1 .0 hard2159
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